
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 25/25.8.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 323/2025 

 
ΘΕΜΑ: Απόδοση Λογαριασμού ΧΕΠ Δ΄ 1186/2025 και απαλλαγή υπολόγου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-8-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 25/21244/21.8.2025 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 του 
ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύει και των 
άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης – μέλος.   

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.   

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Παπαδόπουλος Βασίλειος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Χριστοφόρου Ευάγγελου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την εισήγηση για την απόδοση λογαριασμού ΧΕΠ Δ΄ 1186/2025 του υπόλογου 
υπαλλήλου του δήμου κ. Κηπουρού Ανδρέα στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
«ΘΕΜΑ: «Απόδοση Λογαριασμού ΧΕΠ Δ’ 1186/2025 και απαλλαγή υπολόγου (Ένταλμα 
Προπληρωμής βάσεις απόφασης Δ.Ε. 298/2025)» 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 
άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του άρθρου 
377 του Ν. 4412/2016 

ΑΔΑ: ΨΡΥΘΩΡΘ-09Ρ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
22 του Ν. 3536/2007 
6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 
περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133).  
9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ1492/17.08.2007 
τεύχος Β’).  
Εισηγούμαστε: 
Για τις μετακινήσεις των εικοσιένα (21) ατόμων της αποστολής του Δήμου Ήλιδας με τους οποίους 
συμμετείχαμε στους 57ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες που διεξήχθησαν στο Ταλίν της Εσθονίας 
από 3 έως 8 Αυγούστου 2025, και των πέντε (5) μελών της ομάδας παρουσίασης του φακέλου 
διεκδίκησης για τους 59ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες «Ήλιδα – Ολυμπίας 2027», που 
μετέβησαν κατά το ίδιο διάστημα επίσης στο Ταλίν, εγκρίθηκε με την απόφαση 298/2025 ένταλμα 
προπληρωμής ύψους 3.500,00€, τα οποία χρησιμοποιήθηκαν: α) ως έξοδα μετακίνησης με το 
λεωφορείο του Δήμου Ήλιδας από και προς στην Αθήνα και το αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος, β) ως 
έξοδα εσωτερικών μετακινήσεων εντός της Εσθονίας, γ) διατροφής και σίτισης παιδιών, συνοδών 
και μελών ομάδας παρουσίασης που συμμετείχαν στην αποστολή του Δήμου Ήλιδας, δ) έξοδα 
προμήθειας αναμνηστικών δώρων και επίσημων γευμάτων προς τιμήν των μελών της Εκτελεστικής 
Επιτροπής των Παγκόσμιων Παιδιών Αγώνων (ICG) λόγω της ανακήρυξης και ανακοίνωσης του 
Δήμου Ήλιδας ως ο διοργανωτής των αγώνων του 2027 και ε) όλων των λοιπών εξόδων που 
προέκυψαν για τις επίσημες παρουσίες των μελών της αποστολής.  
Η πληρωμή τω προαναφερμένων δαπανών ήταν αδύνατη με τακτικά εντάλματα του Δήμου Ήλιδας, 
διότι το σύνολό τους διενεργήθηκε εκτός της έδρας του Δήμου και ήταν απρόσφορη για τις ανάγκες 
του δικαιούχου. 
Ειδικότερα, η ανάλυση των ποσών που δαπανήθηκαν έχουν ως εξής: 
• 168,90€ για πληρωμή διοδίων του λεωφορείου ΚΗΙ 8788 του Δήμου Ήλιδας, κατά την 
διαδρομή του από και προς το αεροδρόμιο «Ελ. Βενιζέλος», τόσο κατά την αναχώρηση της 
αποστολής στις 3 Αυγούστου 2025 (το λεωφορεία αναχώρησε στις 21:00 το βράδυ της 2ας 
Αυγούστου 2025 από την Αμαλιάδα), όσο και κατά την άφιξη της αποστολής στο «Ελ. Βενιζέλος» 
στο 14:00 μετά το μεσημέρι της 8ης Αυγούστου 2025.    
• 126,65€ για τα έξοδα των μελών της αποστολής εντός Ελλάδας κατά την μετακίνησή τους με 
το λεωφορείο του Δήμου εντός Ελλάδας, στις προαναφερόμενες ημερομηνίες. 
• 3204,45€ για τα έξοδα διατροφής, σίτισης, μετακινήσεων & εισιτηρίων εντός Ταλίν 
προμήθειας αναμνηστικών δώρων για τα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής των ICG, λοιπών εξόδων 
και εξόδων εθιμοτυπίας που προέκυψαν στην χώρα της Βαλτικής στο πλαίσιο της διεκδίκησης των 
59ων Παγκοσμίων Παιδικών «Ολυμπία – Ήλιδα 2027».   
Ως εκ τούτου, ο κ. Κηπουρός Ανδρέας – ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγών που είχε οριστεί ως υπόλογος για 
την διαχείριση του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, παραδίδει το σύνολο των απαραίτητων 
παραστατικών (αποδείξεις διοδίων, λοιπές αποδείξεις εντός Ελλάδας, αποδείξεις από εξωτερικό).». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 

- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’), το άρθρο 74Α 
«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» και το άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» 
του ν. 3852/10 (87Α’), τις διατάξεις τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την εισήγηση από 
τον υπόλογο και το φάκελο με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 

 
                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 

ΑΔΑ: ΨΡΥΘΩΡΘ-09Ρ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού χρηματικού εντάλματος προπληρωμής Δ΄1186/2025 και 

την απαλλαγή του υπολόγου υπαλλήλου του δήμου κ. Κηπουρού Ανδρέα, ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγών 
από τη διαχείριση του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 323/2025 
 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΥΘΩΡΘ-09Ρ


		2025-08-29T07:31:23+0300
	Athens




